
  
 

č. j. SPH 1265/2019  
NS 1426046    
ZČ 1011908    

ID RS smlouvy: 7637699 
                 ID RS dodatku č. 1:  

 
D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. j. SPH 393/2019 uzavřené dne 18. 2. 2019 na akci „Architektonické 
řešení, grafické zpracování a výroba výstavní grafiky a grafické zpracování propagační 

grafiky k výstavě „1989. Návrat demokracie. Střední Evropa“ 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem:  Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: č. j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
je plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 
Jaroslav Obst  

se sídlem: Na Rovni 838/18, Břevnov, 162 00 Praha 6 
IČO: 12269891 

DIČ:  
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
je plátcem DPH 

 ( dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“)  

ke Smlouvě o dílo č. j. SPH 393/2019 uzavřené dne 18. 2. 2019 (dále jen „Smlouva“). 
 



Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 

 
Článek I 

Předmět dodatku 
 
1. Tímto Dodatkem č. 1 se rozšiřuje a doplňuje ustanovení Smlouvy takto: 
 
1.1. Článek I., odst. 1.  Smlouvy se doplňuje takto:  

„Předmět plnění se rozšiřuje o následující vícepráce: 
- 10 ks zpracování FOTO, Text a DTP příprava k tisku 
- TISK 20 ks ALU desek 150 x 250 cm, síla 3 mm, celoplošný potisk, 
a to včetně poskytnutí výhradní licence objednateli k užití díla. 
Předmět díla se naopak zužuje o méněpráce v podobě propagační grafiky včetně DTP 
(viz poslední list přílohy č. 2 k této Smlouvě), která nebude dle domluvy smluvních stran 
provedena.“ 
 

1.2. Článek II., odst. 1. Smlouvy se doplňuje takto: 
„- Termín, kdy zhotovitel odevzdá objednateli plnění – vícepráce v rozsahu dle Dodatku 
č. 1 k této Smlouvě: nejpozději do 25. 5. 2019.“  
 

1.3. Článek III., odst. 1 Smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu plnění dle Smlouvy provede zhotovitel vícepráce specifikované 
v článku I., odst. 1.1. Dodatku č. 1 k této Smlouvě, přičemž součástí ceny za jejich 
provedení je i odměna za poskytnutí výhradní licence. Zhotovitel naopak neprovede 
méněpráce specifikované v citovaném ustanovení Dodatku č. 1 k této Smlouvě. 

  
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 k této Smlouvě činí bez DPH: 164.000,- Kč 
(slovy: jednostošedesátčtyřitisíc korun českých) 
 
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 k této Smlouvě činí bez DPH: 42.000,- Kč 
(slovy: čtyřicetdvatisíc korun českých) 

 
Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH:   1.871.000,- Kč 
(slovy: jedenmilionosmsetsedmdesátjednatisíc korun českých) 
 
Celková cena díla dle Smlouvy a Dodatku č. 1 k této Smlouvě činí bez DPH: 
   1.993.000,- Kč 
(slovy: jedenmiliondevětsetdevadesáttřitisíc korun českých)  
 
Výše daně 21%, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle §92e 
zákona o DPH:    418.530,- Kč 
(slovy: čtyřistaosmnácttisícpětsettřicet korun českých).“ 



Článek II 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 393/2019 uzavřené dne 
18. 2. 2019. 
3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
4. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran 
s přihlédnutím k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

V Praze dne:  V Praze dne: 

 
 
_______________________________ ___________________________ 
 Jaroslav Obst  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

         ředitel 
      Správa Pražského hradu 
 zhotovitel objednatel 
 
 

 
 

            


	Článek I
	Předmět dodatku
	Závěrečná ustanovení

